
Św i ę to ść  -  od leg ł y idea ł  czy droga życ ia?  
 

Z listu św. Pawła do Efezjan: A więc nie jesteście już obcymi i przychodniami, ale 
jesteście współobywatelami świętych i domownikami Boga - zbudowani na fundamencie 
apostołów i proroków, gdzie kamieniem węgielnym jest sam Chrystus Jezus. W Nim [...]  
i wy także wznosicie się we wspólnym budowaniu, by stanowić mieszkanie Boga przez Du-
cha (Ef 2,19-22). 

 

Marzenia, k tóre  przemijaj ą 
 

Człowiek jest istotą wiecznie niezaspokojoną. Ciągle chce czegoś więcej w swo-
im życiu, ma nowe marzenia i pragnienia: chce dłużej żyć, więcej posiadać, być po-
wszechnie znanym, mieć bogate doświadczenie różnych przeżyć (poznać coś nowe-
go, zobaczyć nowe kraje, spotykać ciekawych ludzi). Im bardziej jednak życie upły-
wa, tym bardziej dochodzi do nas świadomość, że tego wszystkiego nie osiągniemy, 
albo nie osiągniemy w takim stopniu, jak tego chcieliśmy. Czyżby zatem człowiek był 
jakąś dramatyczną sprzecznością: może wiele chcieć, ale nie może tego mieć? Ja-
kim światłem oświetlić to doświadczenie, aby nie było ono przygnębiającą i pesymi-
styczną prawdą ludzkiej egzystencji? 

Podczas wieczornego spotkania z młodymi pod papieskim oknem na Francisz-
kańskiej w czasie ostatniej pielgrzymki do Polski Jan Paweł II poruszył właśnie temat 
przemijania i podał wskazówkę, jak go interpretować w świetle wiary. Mówił tak: „Od 
pierwszego spotkania tu, w tym oknie, minęły 23 lata i mnie 23 lata przybyły. I ci, któ-
rzy wtedy, 23 lata temu, byli tu pod tym oknem na Franciszkańskiej, mają też  
23 lata więcej! (...) Nic nie poradzimy. Nie ma wyjścia. Jest tylko jedna rada na to. To 
jest Pan Jezus. «Jam jest zmartwychwstanie i życie», to znaczy - pomimo starości, 
pomimo śmierci - młodość w Bogu” (Kraków, 17 VIII 2002). Zmartwychwstanie jest 
kluczową prawdą naszej wiary. To ona jest kwintesencją Ewangelii, to ona sprawia, 
że Ewangelia jest właśnie Dobrą Nowiną dla człowieka. Zmartwychwstanie nie tylko 
uwalnia nas od śmierci, ale daje życie, życie prawdziwe, które jest w Bogu. Tego wy-
darzenia chrześcijanin nie tylko z nadzieją wyczekuje, ale otwiera się na nie swoim 
codziennym postępowaniem. Żyć świadomie i prawdziwie nadzieją zmartwychwsta-
nia to znaczy otwierać się na Tego, który jako pierwszy zmartwychwstał, to czerpać 
z Jego darów, które jako Żyjący nieustannie nam daje po to, abyśmy upodobnili się 
do Niego i przygotowali na spotkanie z Nim. 
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Świętość a życie wieczne 
 

Świętość, do której zachęcał Jan Paweł II, to zapowiedź i zarazem jedyna droga 
do życia wiecznego. Nie można osiągnąć tego życia, nie będąc świętym, czyli po-
dobnym do Boga. Problem pragnienia świętości to problem zrozumienia, czym jest 
życie wieczne. Te dwie sprawy są ze sobą nierozdzielnie złączone. Jeśli rzeczywi-
ście pragniemy tego życia, to będziemy się starali o świętość. Tymczasem współcze-
sny człowiek, jak zauważa Benedykt XVI w encyklice o nadziei, zdaje się być obojęt-
ny wobec życia wiecznego. „Czy naprawdę tego chcemy - pisze Papież - żyć wiecz-
nie? Być może wiele osób odrzuca dziś wiarę, gdyż życie wieczne nie wydaje się im 
rzeczą pożądaną. Nie chcą życia wiecznego, lecz obecnego, a wiara w życie wiecz-
ne wydaje im się w tym przeszkodą” (Spe salvi, 10). I dalej Papież stawia sobie  
i nam pytanie: Czym jest życie wieczne? I daje próbę odpowiedzi: To „moment zanu-
rzenia się w oceanie nieskończonej miłości, w którym czas - przed i potem - już nie 
istnieje. (...) Ten moment jest życiem w pełnym znaczeniu, wciąż nowym zanurza-
niem się w głębię istnienia” (Spe salvi, 12). To słowa warte głębszej medytacji, ale  
i one nie są w stanie opisać prawdy życia wiecznego do końca, ani nawet jej przybli-
żyć. Gdybyśmy mogli sobie przypomnieć w naszym życiu bodaj jakiś moment praw-
dziwego odczucia szczęścia, którego doświadczyliśmy - pełnego zaspokojenia, we-
wnętrznego pokoju, radości, bezpieczeństwa i miłości ze strony innych - to i tak było-
by to złudne, bo nawet, jeśli taki moment przeżywaliśmy, to towarzyszył mu zawsze 
niepokój, że to przeminie, że jest to moment ulotny i niestały, że za chwilę przyjdą 
troski i kłopoty. 

Tymczasem życie wieczne to absolutna pełnia istnienia, któremu nic nie zagraża, 
to szczęście, życie „pełną piersią”, bez żadnego cienia niepokoju czy obaw. 

W modlitwie o beatyfikację Jana Pawła II, którą od dłuższego czasu odmawiamy, 
wspominamy go między innymi jako tego, który „wskazywał świętość, która jest mia-
rą życia chrześcijańskiego, jako drogę do osiągnięcia wiecznego zjednoczenia z Bo-
giem”. To jest chyba największy testament Papieża: świętość jako droga do życia 
wiecznego, a zarazem najbardziej oczywista prawda naszej wiary, którą na nowo 
musimy odkryć, jeśli rzeczywiście zależy nam na życiu wiecznym. 
 

Pytan ia do rachunku sumien ia  
 

Czy zastanawiasz się nad celem i sensem swojego życia? Jak go formułu-
jesz? Czy to, że przez Chrzest Święty jesteś „współobywatelem świętych  
i domownikiem Boga” jest dla ciebie najważniejsze? Czy dziękujesz Bogu 
za dar życia Chrystusa w tobie? Czy starasz się usilnie być świadkiem wia-
ry w życie wieczne? Jak korzystasz z sakramentu pokuty? Jakie jest twoje 
uczestnictwo we Mszy św.? 
 

Do rozwa żania w czasie modlitwy indywidualnej lub - je śli to mo żliwe - ro-
dzinnej:   

Mt 22,1-14; J 3,1-17; J 6, 27-59; J 17,3; Ga 3.26-28; Ga 4,4-7; l J 5,7-13;  
Ap 19,5-9; Ps 26; Ps 42; Ps 100; Ps 118; Ps 119. 



Mój Londyn, Londyn o jakim nie pisz ą… 
Asia Kozub   

 

 No i buchnęło majem. Niespodziewanie i gwałtow-
nie. W ciągu dwóch dni zrobiło się bardzo zielono, różo-
wo, biało i pachnąco.  
 Przeżywamy parafialne rekolekcje wielkopostne, 
które prowadzi ks. dr Grzegorz Kudlak, znany szerzej  
z TV Religia, a nasz były (lata 2004-2006) wikariusz. Te-
matem rekolekcji jest „Zmartwychwstanie i beatyfikacja, 

czyli zwykli ludzie w cieniu wielkich wydarzeń”. Rekolekcje skończą się w niedzielę, 
w dniu, który zamknie ten pierwszy rok po katastrofie. Wszystkie Msze Św. (poza su-
mą) odprawione zostaną za duszę Ś.P. ks. Bronisława, a o 1200 za wszystkie ofiary 
katastrofy. Będzie bardzo patriotycznie, swoje przybycie zapowiedzieli przedstawi-
ciele ambasady, organizacji polonijnych, przyjedzie też oczywiście Rektor Polskiej 
Misji Katolickiej ks. Stefan Wylężek. Mamy nadzieję, że parafianie również dopiszą. 
Nasze (zespołu i scholi dziecięcej) miejsce będzie na chórze, skąd dołączymy do li-
turgii śpiewając wspólnie części stałe oraz piosenkę na dziękczynienie. W czasie tej 
uroczystej Mszy Św. poświęcone zostaną dwie tablice: 
pierwsza pamięci ks. Bronisława (z jego zdjęciem  
w formie medalionu i ziemią ze smoleńska), druga -
wszystkich prezydentów II RP urzędujących na ob-
czyźnie. A po Mszy Św. krótki program muzyczny, 
przygotowany przez Scholę i nasz zespół, pamięci ks. 
Bronisława. Po tym programie nastąpi wystawienie 
Najświętszego Sakramentu i możliwość prywatnej adoracji do 1630 czyli do Nabo-
żeństwa Gorzkich Żali. Chcieliśmy, żeby było tak, jak rok temu, kiedy po wieczornej 
Mszy Św. każdy mógł zostać, żeby trwać w tej naszej żałobie przed Panem Jezu-
sem (wtedy do 22giej). 

 Dzisiaj (w piątek) wieczorem, w ramach rekolekcji przygotowali-
śmy nabożeństwo o pokój na świecie. Było niezwykłe. Brakowało tyl-
ko wiatru, żeby dosłownie fizycznie poczuć Moc Ducha Św. To nam 
(zespołowi) zdarza się coraz częściej, od kiedy długo razem modlimy 
się przed piątkowymi próbami. Inaczej się rozumiemy, powstaje du-
chowa jedność, którą jesteśmy w stanie przekazać innym. Mimo, że 
nie było naszych muzyków, śpiew brzmiał po prostu potężnie. Ciężka 
praca włożona w modlitwę, próby, rozmowy, wspólne działanie, za-
czyna przynosić efekty. Czujemy też obecność naszego kochanego 

ks. Bronisława. Wiemy, że czuwa z góry i wstawia się za nami u Pana Boga.  
 10.04.2010 pamiętam, jakby to było wczoraj. Wtedy świat się zatrzymał. Dla 
nas, naszej parafii, Polski i każdego, kto stracił kogoś bliskiego w tej strasznej kata-
strofie. Pamiętajmy o nich w niedzielę, nawet, jeżeli zmęczeni medialną nagonką, 
nie chcemy obchodzić tej rocznicy.  



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE: 

♦ Zapraszam na Gorzkie Żale z Kazaniem Pasyjnym dziś o godz. 1630. 
♦ W dzisiejszą niedzielę rozpoczynają się Rekolekcje Wielkopostne w naszej para-

fii, które potrwają do środy 13 kwietnia. 
♦ Witamy serdecznie w naszej parafii Ks. Rekolekcjonistę Prałata Krzysztofa Gaj-

dę. 
Małgorzata Niemiec 

CZCIGODNY  KSIEŻE  REKOLEKCJONISTO! 
Serdecznie Cię witamy! 
Bogu dzięki składamy, 
że znowu okazję do nawrócenia mamy, 
bo często upadamy 
i choć zaraz wstawamy, 
do przodu się wcale nie posuwamy. 
Mało w nas wiary i miłości, 
dlatego owładnęły nas oschłości, wady i złości! 

Przeto Cię Czcigodny Kapłanie prosimy, 
wskaż nam drogę do nieba  
i kar ć nas, jeśli zajdzie taka potrzeba, 
byśmy zrozumieli, 
jak daleko żeśmy się od Boga odwrócili! 

Mamy nadzieje, że Boga na nowo pokochamy, 
Tobie zaś Czcigodny Kapłanie dzięki składamy  
i do naszych modlitw Cię włączamy, 
za trud głoszenia Słowa Bożego, 
na dalszą Kapłańską Służbę, życzymy wiele sił, zdrowia i błogosławieństwa Bożego. 

 

Tobie, Przewielebny Księże Proboszczu także podziękowanie się należy,  
za zaproszenie Czcigodnego Ks. Rekolekcjonistę do naszej Wspólnoty, 
bo Tobie na naszym zbawieniu zależy!   

                   „Bóg zapłać” 

♦ Zapraszam serdecznie wszystkich - dzieci, młodzież i dorosłych - do udziału  
w Rekolekcjach. Włączmy także tę intencję do naszych modlitw prosząc o owoc-
ne przeżycie tych dni Łaski. 

♦ Plan Rekolekcji jest w gablotce parafialnej i Informatorze. 
♦ W środę na każdej Mszy św. zebrana zostanie kolekta, „Bóg zapłać” za ofiary. 
♦ Zapraszam na Drogę Krzyżową w piątek o godz. 1730. 
♦ W tym tygodniu przypada trzeci piątek miesiąca. Msza św. w intencji Czcicieli Mi-

łosierdzia Bożego o godz. 1800. 
♦ W sobotę chcemy pamiętać o Papieżu Benedykcie XVI, który obchodzi swoje 

urodziny. 
♦ Za tydzień niedziela Palmowa. Święcenie palm będzie na każdej Mszy św. od so-

boty wieczora. Na Sumie o godz. 1000 uroczysta Procesja. 
♦ W Niedzielę Palmową o godz. 1400 młodzież gromadzi się w Katedrze Chrystusa 

Króla w Katowicach na Światowym Dniu Młodzieży, ustanowionym przez Sługę 
Bożego Jana Pawła II.  



♦ Trwa czas Spowiedzi i Komunii św. Wielkanocnej. Okazji do spowiedzi św. będzie 
wiele przed każdą Mszą św. rano i wieczorem oraz w sobotę. 

♦ W przedsionku kościoła można nabyć: kartki, akcesoria świąteczne oraz książki  
o tematyce religijnej oraz „Paschaliki” - świece wielkanocne CARITAS. 

♦ Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona będzie na potrzeby naszej parafii. 
„Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary na potrzeby archidiecezji. 

♦ Ofiary na kwiaty do Bożego Grobu składać można do skarbony, za ławkami.  
Z góry składam „Bóg zapłać” za każdą ofiarę. 

♦ W kancelarii i zakrystii do nabycia Biblia - cena 75 zł. 

W każdy poniedziałek Wielkiego Postu po Mszy świętej wieczornej, odby-
wały si ę Adoracje Naj świętszego Sakramentu. W szczególny sposób polecali-
śmy Sercu Jezusa osoby, które nie przyst ępuj ą do Spowiedzi i Komunii Świę-
tej. 

W poniedziałek - 18 kwietnia - zapraszamy na ostatn ią Adoracj ę, w czasie 
której b ędzie okazja przedstawi ć Bogu nasze osobiste intencje i pro śby.  

Z tyłu Ko ścioła zostanie wystawiona skrzynka, do której mo żna zło żyć in-
tencje, które zostan ą polecone Naj świętszemu Sercu Pana Jezusa podczas tej 
Adoracji.  

W dniach od 1 kwietnia do 30 czerwca 2011 r. przeprowadzany jest Naro-
dowy Spis Powszechny Ludno ści i Mieszka ń. Pani Prezydent Miasta Zabrze 
zwraca si ę z prośbą o skierowanie do wiernych, za naszym po średnictwem, 
apelu o przychylne przyj ęcie rachmistrzów spisowych. W celach identyfikacyj-
nych ka żdy rachmistrz b ędzie posiadał legitymacj ę zawieraj ącą zdjęcie, imi ę  

Niedziela godz.  700 - Msza św. z Kazaniem Rekolekcyjnym, 

10.04.2011 godz. 1000 - Msza św. z Kazaniem Rekolekcyjnym, 

 godz. 1630 - Gorzkie Żale z Kazaniem Pasyjnym, 

 godz. 1700 - Msza św. z Kazaniem Rekolekcyjnym, 

 godz. 1800 - Nauka Stanowa dla Mężczyzn, okazja do spowiedzi, 

Poniedziałek godz.  800 - Msza św. z nauką ogólną, 

11.04.2011 godz. 1000 - Nauka dla dzieci kl. I do III , oraz spowiedź dla dzieci kl. III, 

 godz. 1200 - Nauka dla dzieci kl. IV  do VI , oraz spowiedź dla dzieci kl. IV i V, 

 godz. 1800 - Msza św. z nauką ogólną, 

 godz. 1900 - Nauka Stanowa dla Kobiet, okazja do spowiedzi, 

Wtorek godz.  800 - Msza św. z nauką ogólną, 

12.04.2011 godz. 1000 - Nauka dla dzieci kl. I do III ,  

 godz. 1200 - Nauka dla dzieci kl. IV  do VI , oraz spowiedź dla dzieci kl. VI , 

 godz. 1800 - Msza św. z nauką ogólną, 

 godz. 1900 - Nauka Stanowa dla Młodzieży, okazja do spowiedzi, 

Środa godz.  800 - Msza św. z nauką ogólną, 

13.04.2011 godz. 1000 - Msza św. dla Dzieci kl. I do VI ,  

 godz. 1800 - Msza św. i zakończenie Rekolekcji, 
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I�������  M��� I�������  M��� I�������  M��� św.  od 1 do 17 kwietnia 2011 r. 
11.IV  

Poniedziałek 
 

2 dzień 
Rekolekcji 

g. 800 

 
 
 
g.1000 

g.1200 

g.1800 

 
g.1900 

Msza św. z nauk ą ogóln ą  
Wspólna za żyjących: 
- za dobrodziei naszej parafii 
- za chorych naszej parafii, 

Nauka dla dzieci klas od I do III , oraz spowiedź dla kl. III.  
Nauka dla dzieci klas IV do VI , oraz spowiedź dla kl. IV i V.  
Msza św. z nauk ą ogóln ą  

- Za + Bolesława Gniździa - jako 30 dniowa, 
Nauka stanowa dla Kobiet , okazja do spowiedzi św. 

12.IV 
Wtorek 

 

3 dzień 
Rekolekcji 

g. 800 

g.1000 

g.1200 

g.1800 

g.1900 

Msza św. z nauk ą ogóln ą - Intencja wolna, 
Nauka dla dzieci klas od I do III ,  
Nauka dla dzieci klas IV do VI , oraz spowiedź dla kl. VI  
Msza św. z nauk ą ogóln ą, - Za + Dorotę Jaskółka, 
Nauka stanowa dla Młodzie ży - gimnazjalnej, szkół średnich, 

studiującej i pracującej, okazja do spowiedzi św. 

13.IV 
Środa 

Zakończenie 
Rekolekcji 

g. 800  

g.1000  

g.1800  

Msza św. z nauk ą ogóln ą - Za + Teresę Straszka,  
Msza św. - Za wszystkie dzieci naszej parafii,  
Msza św. i zako ńczenie Rekolekcji - W intencji Ks. Rekolek-

cjonisty oraz wszystkich biorących udział w rekolekcjach.  

14.IV 
Czwartek  

g. 700 

 

g.1800 

- Za + Jana Jurkowskiego - jako 30 dniowa, 
po Mszy św.  Adoracja Naj świętszego Sakramentu 

- Za + Gintera Szczendzina w 8 rocznicę śmierci. 

15.IV 
Piątek  

g. 700 

g.1730 
g.1800 

- Intencja wolna, 
Droga Krzy żowa 
- Ku czci Miłosierdzia Bożego w intencji czcicieli.  

16.IV 
Sobota  

Urodziny Papieża 
Benedykta XVI 

g. 700 
g.1730 

g.1800 

- Za + Jana Borzuckiego w rocznicę śmierci, 
Spowied ź święta 
- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej z podziękowaniem za 

odebrane łaski, z prośbą o Opiekę Bożą i zdrowie dla małżon-
ków Sabiny i Marcina Bek z okazji 10 rocznicy ślubu oraz  
o błogosławieństwo dla rodziny; święcenie palm.  

17.IV 
 

Niedziela 
PALMOWA  

Męki 
Pańskiej 

 
 

Światowy Dzień  
Młodzieży 

 

g. 630 

g. 700 
 
 
g.1000 
 
g.1630 
g.1700 

 

Godzinki  ku czci Matki Bożej, 
- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej Nieustającej Pomocy  

z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą Opiekę 
Bożą i zdrowie dla Reginy Kłosek w dniu urodzin; święcenie palm 

Świecenie palm, uroczysta Procesja i Msza św. 
- Za parafian, 
Gorzkie Żale z Kazaniem Pasyjnym, 
- Za + Romana Dziura w rocznicę śmierci oraz Czesławę Woło-

wiec; święcenie palm,  

i nazwisko, piecz ęć i podpis dyrektora urz ędu statystycznego. To żsamość 
rachmistrza spisowego b ędzie mo żna równie ż potwierdzi ć w Gminnym Biurze 
Spisowym, które mie ści si ę w budynku Urz ędu Miejskiego w Zabrzu przy  
ul. Wolno ści 286. 

Informacje zebrane podczas spisu s ą prawnie chronione w ramach  
tajemnicy statystycznej. 


